Codex littera *bolorgir* satis minuta perscriptus et signis rhythmicis ornatus XXXVIII fasciculis constat 12 foliorum, in margine imo primae et ultimae paginae signatis, praeter primum qui ff. 10 tantum complectitur notaque anteriore caret. Tituli et litterae initiales minio picta. Litterae vero grandiores et ornamenta marginalia purpureo et roseo colore distincta. Duae pri-

mae lineae unius cuiusque hymni purpureo pigmento et minio alterne scriptae sunt, in festis vero praecipuis una praecedunt litteris uncialibus deauratis vel una litteris grandioribus et altera uncialibus. Imagines variis coloribus et auro depictae repraesentant (f. 128^v) resurrectionem D. N. I. C., (f. 173^v) adventum Spiritus Sancti, (f. 222^v) Iesum cruci adfixum et angelos tuba canentes. F. 1^v: է վա(յ)ելու մն անոր մինաս | և որդի նորա յախօր | քն յն է անոր ամեն | է Թ-հավան հայոց 182 (sic) « ad usum domini Menae et filii eius Iacobi. Christus Iesus Dominus. Amen. Anno Armenorum... ». Subscriptio hymnarii in f. 344: Եւ արդ գրեցաւ եղանակաւոր սա|նս. և անճարան կտակս. և ինկայի սու|փս. և ճաղկաւէս բուրաստանս. և պլա|զալի գրախոս. և քաղցրաճաշակ հո|գեղէն կերակուրս, որ կոչի շարակնոց. | է լաւ և յընտիր արինակի. որ է խլիկ | կոչեցեալ. ձեռամբ բազմամեղ և անխնայս գրչի. յոհան հիլանցոյ. գրեցաւ | է ան բաղարս էմ. է գուռն ան յախօր(յ) | զլուստանս. է Թ-վ. ո. ձ. է յառաջնորդու|թե ան Թ-ուոյս Տէր գրեգոր Հայր(ա)պ(ե)տին || (f. 344^v) Արդ՝ ցանկացաւ զեղեալ սմա | մահդասի կերակուս երեցն՝ որ ստա|ցաւ զցանկալի բուրաստանս յիշ|տակ հոգւոյ իւրոյ՝ ճնաւզացն | միբայէլին. և ալ թ ընին. և եղբարցն | և ան արեան առու մերձաւորացն | կենդանեացն և ննջեցեցն. Գ(ա)րձ(եա)լ | յիշեալ զուսուցանողն իմ զմնաս | սրբասունդ կրանաւորն որ բ(ա)-զ(ա)մ | ալուստանք ունի է վի իմ 'ի յուսուցանելն զիս՝ որոց Թ-ոցէ քն զյանցանս իւր, ամեն: Ով որ իշխան|ութի շունի ծախելու կամ գրաւելոյ | Թ-է յիմոցն և Թ-է յոտարաց՝ զինի | փոխելոյ իմոյ մարմնաւոր կենացն | վայելեցէ զսա՝ եղբարց իմ հարազատ | խաչատուր կրանաւորն և այլ որ | մի յիշեցէ ձեռնամուխ լինելոյ | սմա. է Թ-է որ յանգանի՝ նպովեալ է զիցի: Ա(մեն). « Itaque descriptus est rhythmicus liber, testamentum divinum, turibulum subfumigans, hortus florens, pomarium fructiferum dulcisque cibus spiritualis, qui vocatur *Šarakan*, ex bono et probato exemplari, quod *Hlik* vocatum est, manu peccatoris et indocti scribae Iohannis Hizants. Exaratus est in urbe sancta Hierusalem ad portam domus maioris s. Iacobi anno Armen. 1080 (A. D. 1630-1) praesidente in s. throno domino Gregorio patriarcha. Cum vero cupisset eum (librum) *mahdasi* ¹ Kirakos presbyter qui possidebat hortum desiderabilem, in memoriam animae suae (describi iussit nec non) genitorum Michahelis et Ahtën, et fratrum, et omnium cognatorum masculorum vivorum et mortuorum. Denuo recordamini eius qui me docuit Menae sancti monachi, qui multum laborem habuit ut doceret me; remittat Christus peccata eius. Amen. Nemo potestatem habet (libri) vendendi vel obpignerandi, sive meis, sive alienis, post transitum meum e vita corporali. (Librum) possideat frater meus germanus *Hjačatur* monachus nec quis conetur eum subripere. Si quis ausus fuerit, anathema sit. Amen ». F. 450 subscriptio partis alterius: Զ մեղապարս ներսէս գրիչ յիշ(եա)լիք: « Scribae peccatoris Nersetis memores estote ». Deinde manu altera, ut vid.: Այլ և յիշեալիք է մարբափայլ յա|ղաւթս զվերոյ գրեալ յիշատակեալքս | է սմա զկերակուս երեցն որ բազում | փափազանաւք ետ գրել զընտիր աւրինակ տօնացոյցն է մէջ շարակնոցիս | որք հանդիպէ սմա ուսմամբ կամ | գաղափարաւ. յիշեալիք է ան մեր | քն զլիշատակեալ է սմա. և գուք | յիշեալ լինիք է քէ այ մերոյ. ամեն: | հայր մեր որ յ(երկին)ս: | Թ-վին՝ ո. ձ. ա. « Item et recordamini in puris precibus supra nominati Kirakos presbyteri, qui maximo studio scribi iussit probatum exemplar kalendarii inter hymnos. Vos, qui hunc (librum) reperietis ad eum examinandum vel transscribendum, commemorate apud Dominum nostrum Christum eos qui in eo recordati sunt, et vos commemorabimini a Christo Deo nostro. Amen. Pater noster, qui es in caelis. Anno Arm. 1081 (A. D. 1631-2) ». F. 450^v: հանգաւ մայր իմ զարիպիս | հոկտեմբեր (sic) ամսոյ է ինձ է Թ-վակ(անին) | հայոց ո. ձ. իւր է փառս քսի այ « Mortua est mater mea Łaripi mense octobri, die 19, anno Armenorum 1142 (A. D. 1692) »; eadem, ut videtur, manus: հանգս անոր մահտեսին | յապրիլի է ինձ օրն ուրբաթ | յերեկոյն մօտն Թ-վին | ո. ձ. իւր է. « Mortuus est dominus *Mahtesi* die 28 aprilis, die parasceves, vespere, anno Arm. 1144 (A. D. 1695) »; հանգաւ մահտեսի անոր | արբահամ օգոստոսի է է Թ-վին ո. ձ. ձ. ա. « Mortuus est *mahtesi* Tër Abraham die 5 augusti, anno Arm. 1151 (A. D. 1702) »; sequitur nomen possessoris: Ես զարիպ որ ան բարսեղ կոչ(ե)ացայ. է Թ-վին ո. ձ. ձ. մ. է փրբար ինձ « Ego Łarip, qui Tër Barsel vocatus sum, anno Arm. 1152 (A. D.